PORTARIA Nº 30 DE 31 DE OUTUBRO DE 2023

O Presidente da Câmara Municipal de Mateus Leme/MG, Vereador, no uso das

atribuições que lhe confere o Regimento Interno e a Lei Orgânica Municipal,

RESOLVE:

  Art. 1º. EXONERAR a partir desta data, o Sr. KAIQUE APARECIDO

BATISTA DE SOUZA, brasileiro, residente nesta cidade na Alameda do Cedro nº 77,

casa 102, Bairro Planalto, CEP 35.670-000 identidade nº 63.205.364-1-SSP/SP, CPF nº

557.367.098-70, do Cargo de provimento em comissão, recrutamento amplo, de

ASSESSOR PARLAMENTAR previsto no Anexo I da Lei Complementar nº 62 de 29 de

julho de 2015, alterada pela Lei Complementar nº 107 de 28 de dezembro de 2021,

Código de Classe 1.0.0.6.

  Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

  Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Mateus Leme, 31 de outubro de 2023.

                    Francisco José de Brito
Presidente da Câmara Municipal